Am Fuss der 2. Spalte steht mit kleiner alter Schrift (XI. Jh.) in 9 engen Zeilen: *De apocalypsi* (sw. u.). *Ne quis posset emere aut vendere nisi qui habet characterem bestię. aut nomen. aut numerum nominis eius. Cum hic liber grece sit editus. secundum grecos est querendus numerus apud quos omnes littere numerum significant. Nomen eius ANTEMOC. quod ei competit qui xpo contrarius dicitur. I. L. CXXV. XL. LXXX. C. ARNOYME. vel ARNOYME. id est nego . . . vel TEITAN. id est sol gigas. Latinis litteris die lux . . . et sic ealem summa.*

#### GREGORII HOMILIAE XL IN EVANGELIA.

1) f. 1<sup>b</sup> 1: *Reverentissimo secundino episcopo Gregorius servus servorum dei. Inter missarum sollemnia . . . cerciores fiant.*

f. 2<sup>a</sup> 1: *Explicit epistola.*

*Incipiunt capitula omeliarum (I—XX).*

bis 2<sup>b</sup> 2: *Expliciant capitula.*

*Lectio sci evanḡ scdm̄ Lucam .: (prima.)*

*In illo temp̄. Dixit ihc̄ discipulis suis. Erunt signa in sole et luna et stellis . . . Et reliqua. Om̄ beati gregorii pape. habita ad populum in basilica.*

*Dñs ac redemptor noster fratres km̄. paratos nos invenire desiderans . . .*

So folgen die 40 Omelien zu den Ev., ohne ausdrückliche Buchtheilung (2 Bücher der Ausg. M. 76), nur f. 58<sup>b</sup> 2 wieder: *Explicit omel XX.*

*Incipiunt capitula (XXI—XL)*

und f. 59<sup>b</sup> 1: *Expl. capitula. Incipit om XXI.* usw. (mit bes. künstl. Afb. *Multis vobis lectionibus . . .*).

Zuweilen sind die Lectionszahlen am Rande (z. B. *L. I. f. 103<sup>b</sup>*) hinzugefügt, aber ohne Anfügung der Tage an die Überschr. (wie in andern Hss., s. M.). Hier und da Besserungen zwischen den Zeilen. Gleich nach der Rede 40 f. 142<sup>b</sup>—148<sup>b</sup> beginnt

2) f. 149—150 (auf einem nach einer 2bog. Lage angehängten einzelnen Bogen, von dritter ungefähr gleichzeitiger Hand, XI. Jh. 2 sp.):

(kl. r.) *Relatio De reparatione imaginis xpi. iteratoque crucifixae.*

*Est civitas que vocatur byritho adiacens inter terminos tyri ac sidonis. prebens tributum antiochie. In hac autem civitate multitudo est iudeorum. et sinagoga eorum valde magna . . .* die durch das Bluten eines in einer Christenwohnung (cellula) aufgehängten unter Schmähungen durchstochenen Christusbildes und durch seine Wunder bekehrt werden . . . *Hec sciens ego fratres dilectissimi acceleraci manifestare vobis. ut in hoc etiam cognoscentes virtutem et misericordiam domini . . . Decrevit ergo sancta romana et antiochensis ecclesia die. V. iduum novembrii sollemnem agi diem. in quo hec facta sunt. ad laudem dei nri ihu xpi. qui vivit et regnat cum patre in unitate sp̄s sancti deus per omnia secula seculorum Amen .;.* (M. gr. 28, 820).